
SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel :  Město Vimperk 
Sídlo :   Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
Statutární zástupce: Ing.Jaroslava Martanová, starostka 
IČ :   00250805 
DIČ :   CZ00250805 
Bankovní spojení:  
Č. účtu:   
 
a 
 
Zhotovitel:  KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o. 
Sídlo:   Konopiště 45, 384 22 Vlachovo Březí 
Statutární zástupce: Ing. Martin Sellner, Jaroslav Fleišman - jednatelé 
IČO:   60647621 
DIČ:   CZ60647621  
Peněžní ústav:   
Číslo účtu:   
Zapsaný u  Krajského soudu c Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 4350 
 
se dohodly na uzavření tohoto  
 

Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 03. 2016 (dále jen 
"smlouva") 
 

I. 
 
Dne 21. 03. 2016 mezi sebou smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
provedení akce Vimperk, kanalizační řad v ulici Zámek, I. etapa - stavební práce a to v 
souladu s projektovou dokumentací zpracovanou AQUAŠUMAVA, s.r.o. 
 
Vzhledem k té skutečnosti, že po uzavření předmětné smlouvy došlo ke změně v rozsahu 
předmětu díla, dohodly se smluvní strany na níže uvedených změnách předmětné smlouvy.  
  

II. 
 
Smluvní strany se dohodly, že předmětná smlouva o dílo, popsaná v čl. I tohoto dodatku, se 
mění následujícím způsobem:  
 
V čl. II. Předmět díla bod 2.1 nově zní takto:  
 
„2.1 Předmětem díla je provedení akce Vimperk, kanalizační řad v ulici Zámek, I. etapa - 
stavební práce a to v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou AQUAŠUMAVA, s.r.o., 
která tvoří přílohu č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky na výběr zhotovitele tohoto 
díla (vše dále jen jako „projektová dokumentace“) a dále v rozsahu, daném položkovým 
rozpočtem, který je obsažen v nabídce zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na výběr 
zhotovitele tohoto díla.  
 



 
Předmětem díla se taktéž stává provedení akce Vimperk, kanalizační řad v ulici Zámek, II. 
etapa - stavební práce a to v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou 
AQUAŠUMAVA, s.r.o., se kterou se zhotovitel seznámil a byla mu předána před podpisem 
tohoto dodatku, a taktéž situačním plánkem, v kterém je rozsah a způsob umístění stavby 
kanalizačního řadu znázorněn v rozsahu S 3 až S 14 a S 13 až S 15. Tento plánek tvoří přílohu 
č. 1 tohoto dodatku. 
 
Smluvní strany prohlašují, že zhotovitel měl možnost před podáním nabídky a uzavřením této 
smlouvy seznámit se jak s projektovou dokumentací, tak s místem plnění díla a posoudit 
technické údaje o rozsahu, kvalitě a požadovaném způsobu provedení díla pro potřeby 
realizace díla a kalkulace ceny díla. Smluvní strany se shodují, že vymezení předmětu díla dle 
této smlouvy zahrnuje veškerá plnění a  dodávky nutné k jeho řádnému dokončení tak, aby jej 
bylo možno užívat v souladu s účelem, pro který je dílo zhotovováno. Součástí předmětu díla 
je i zpracování projektové dokumentace skutečného provedení díla. Projektová dokumentace 
byla zhotoviteli předána před podpisem této smlouvy.“ 
 
V čl. III. Čas plnění bod 3.1 se údaj „do 105 dní“ nahrazuje údajem „do 135 dní“. 
  
V čl. IV. Cena za dílo bod 4.2 nově zní takto:  
  
„4.2. Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly, že cena za zhotovení díla činí: 
 

Za etapu I.  
 
Cena celkem bez DPH     399 074,-Kč 
 
(tj.slovy třistadevadesátdevěttisícsedmdesátčtyři) 
  
DPH 21 %                                                                        83 806,-Kč 
 
DPH bude účtována dle platné právní úpravy ke dni vystavení daňového dokladu. 
 
Cena celkem včetně DPH    482 880,-Kč  
 
Za etapu II. (předmět díla vymezený dodatkem č.1 ke smlouvě) 
 
Cena celkem bez DPH     330.000,-Kč 
 
(slovy: třistatřicettisíckorun českých) 
  
DPH 21 %                                                                        69.300,-- Kč 
 
DPH bude účtována dle platné právní úpravy ke dni vystavení daňového dokladu. 
 
Cena celkem včetně DPH    399.300,-- Kč „ 
 

 
III. 



 
V ostatních ustanoveních zůstává smlouva o dílo platná a tímto dodatkem nedotčená.  
 
Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 
jakékoliv skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a 
berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi 
udaných nepravdivých údajů.  
 
Smluvní strany sed dále dohodly, že provádění části díla, která tvoří II. etapu díla tak, jak je 
specifikována v čl. 2.1. smlouvy (ve znění tohoto dodatku), je zhotovitel oprávněn zahájit až 
po obdržení písemné výzvy objednatele k zahájení provádění této části díla. Pokud uvedenou 
výzvu zhotovitel neobdrží do 31.10.2016, prodlouží se termín provádění díla ve vztahu k této 
části díla o dobu, která uplyne od 1.11.2016 do obdržení takové výzvy objednatele 
zhotovitelem. Objednatel je kdykoliv před odesláním výzvy dle tohoto odstavce oprávněn 
rozsah díla o část díla odpovídající II. etapě díla opětovně omezit písemným oznámením 
zhotoviteli. Pokud zhotovitel provede část díla odpovídající II. etapě díla, a to byť i jen 
částečně, bez toho, aby obdržel písemný pokyn objednatele k zahájení provádění dané části 
díla, nebude mít, nedohodnou – li se strany jinak, nárok na úhradu ceny takové části díla ani 
náhradu nákladů, které v souvislosti s její realizací vynaložil.    
 
Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením RM Vimperk č. 1023  ze dne 10.10.2016 
 
 

Ve Vimperku dne  18.10.2016                    Ve Vimperku dne 18.10.2016 

 
 
                           v.r.         v.r. 
…………………………………………..  ………………………………………. 
Město Vimperk     KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o. 
Ing. Jaroslava Martanová    Ing. Martin Sellner, Jaroslav Fleišman 
starostka      jednatelé 
 
 
 


